

**Konformitätserklärung
gemäß Anhang IV der EU-Richtlinie 10/2011**

für die Dosen der Serien Round 1, Round 2 und Gamma 2

(1) PHACOTEC Produkt-Service GmbH, Am Pfeilshof 9A, 22393 Hamburg

(2) Alpha Packaging, 1555 Page Industrial Blvd, Saint Louis, MO 63132, USA
Alpha Packaging International BV, Bijsterhuizen 1009, NL-6604 LA Wijchen
PPHU Polipack Spolka Jawna, ul. Sloneczna 36, PL-84-241 Goscicino

(3) PET

(4) 17.02.2017

(5) Der Hersteller (2) erklärt, daß die Materialien oder Gegenstände aus Kunststoff, die Produkte aus Zwischenstufen der Herstellung oder die Stoffe den entsprechenden Anforderungen der vorliegenden Verordnung EU 10/2011 und den Verordnungen (EG) Nr.1935/2004 bzw. Nr. 2015/174 entsprechen.

(6) AA20 (Nan Ya) / 8006C (M&G) / RAMAPET N1(S) / gleichwertige Rohstoffe

(7) Die Rohstoffe können folgende Stoffe

Terephthalic acid < 7,5 mg/kg
Ethylenglycol < 30,0 mg/kg
Diethylenglycol < 30,0 mg/kg
Isophthalic acid < 5,0 mg/kg
Antimon trioxide < 0,04 mg/kg

mit spezifischem Migrationslimit sowie das Dual-Use-Additiv Phosphorsäure (E338) enthalten.

Die spezifische Migration und/oder die Gesamtmigration liegen bei spezifikationsgemäßer Anwendung unterhalb der gesetzlichen Grenzwerte.

(8) Das Material ist geeignet für alle Arten von Lebensmitteln (alkoholische bis 10%), für jeglichen Langzeitkontakt bei Raumtemperatur und einer kurzzeitigen Erhitzung < 70°C. Die Prüfung auf Eignung der Dosen für das Füllgut obliegt dem Verwender.

(9) Mehrschichtige Materialien werden nicht verwendet.

Die Erklärung gilt für folgende Artikel unseres Sortiments:

350040	350060	350075	350080	350100	350120	350150	350175	350200	350250
350300	350400	350500	350510	350625	350630	350750	350950		
350061	350076	350081	350101	350121	350151	350176	350201	350251	350301
350401	350501								
360061	360076	360101	360121	360151	360176	360201	360251	360301	360401
360501	360511	360751	360951						
370125	370250	370500	370600	370800	371000				

Die Erklärung wird im Bedarfsfall aktualisiert. Die jeweils gültige Fassung steht als Download auf unserer Internetseite unter Service / Lebensmittelkonformität bei Eingabe der Artikelnummer zur Verfügung.